را یادآور شــدم. به خاطر دارم وقتی اشــاره آرنولد
توین بی در کتــاب «تاریخ تمدن» (ص۴۸۸) از حملات ســوئدی ها
به آبســکون و جنوب شــرقی دریــای خزر در زمان داعــی صغیر را
خاطر نشــان کردم (۲۶۷ ه.ق/۸۸۰م) آن مرحوم، حملات یادشده را
همچنان کار قوم نامتمدن روس دانســتند. ایشان در پایان گفت وگو،
زمان احتمالی انتشــار فرهنگ ایلات و عشایر تاریخ ایران را جویا شد
و من نیز صمیمانه آن را دســت کم بین ســه تا پنج سال دیگر اعلام
کردم. این گفت وگو اولین و آخرین مکالمه من با مرحوم ستوده بود و
گذشت تا اینکه در یکی از نمایشگاه ها – گویا ۱۳۸۵- با کتاب نامنامه